GOVERNO UUNICIPA

ITAIT íN GA
9 a#iÁo pte6f

O hpr

ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE "HABILITAÇÃO"

TOMADA DE PREÇOS N °  1509.0112020/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS JOSÉ ABREU
PITA, FRANCISCA ASSUNÇÃO RIBEIRO, JOSÉ LEITE FERREIRA, TRAVESSAS VALDIR
LOPES E FRANCISCO CORDEIRO DE OLIVEIRA, NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE,
CONFORME CONVÊNIO N°. 014/CIDADES/2020 E MAPP 4457.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos treze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte (13.10.2020), na cidade de Itaitinga-CE, em
sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, composta
pelos servidores: MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Presidente); JOCELIANE DE SOUSA
ASSUNÇÃO E ANTÔNIO EVANGELISTA NETO (Membros) e, abaixo assinados, todos os integrantes
incumbidos de julgar o procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
1509.01/2020/TP, realizarem os atos de julgamento dos documentos de IIABILITAÇAO relativas ao
certame, como previsto no Edital correspondente. Iniciados os trabalhos a Sr.' Presidente, fez a análise junto
com a CPI, e logo após fez a divulgação, foram INABILITADOS: 1. CMGCON CONSTRUTORA E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°. 19.726.451/0001-39 - Motivos: a) ausência da declaração
prevista no item 4.2.6.3 do edital; 2. LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES EIRELI - ME - inscrito no
CNPJ sob o n° . 21.541.555/0001-10 —Motivos: a)não apresentou acervo técnico, exigência prevista no item
4.2.4.2. e 4.2.4.2.1 do edital, do profissional indicado corno responsável técnico devidamente declarado no
documento exigido no item 4.2.4.8 do edital (Eng. Otávio Augusto Carvalho Silva), apresentando acervo
técnico do profissional (Eng. Thomás de Aquino Lima Nunes), que não fora declarado integrante ou
responsável técnico pela empresa, pertencendo apenas no quadro técnico; 3. DINAMICA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 25.025.604/0001-13 -
Motivos: a) ausência de relação explícita da sua disponibilidade relativas a instalações de canteiros,
máquinas, equipamentos exigida no item 4.2.4.8 do edital; 4. L M B PINHEIRO BORGES - ME, inscrito
no CNPJ sob o n°. 29.793.820/0001-60 - Motivos: a) ausência de relação explícita da sua disponibilidade
relativas a instalações de canteiros, máquinas, equipamentos exigida no item 4.2.4.8 do edital; h) Não
apresentou Termo de Autenticação - Livro Digital, referente ao Termo de Abertura e Encerramento do livro
diário, conforme item 4.2.5.1, letra 'a" do edital; c) apresentou certidão prevista no item 4.2.5.10 do edital da
comarca de fortaleza divergindo do distribuidor da sede da pessoa jurídica em Quixaramobim sede da
empresa; d) ausência da declaração prevista no item 4.2.4.9.2 do edital "declarando que possui pleno
conhecimento do local e condições de execução do objeto; 5. EVP SERVIÇOS E CONTRUÇOES
EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 34.631.462/0001-29 - Motivos: a) ausência da declaração prevista no
item 4.2.4.9.2 do edital "declarando que possui pleno conhecimento do local e condições de execução do
objeto"; b) apresentou capital social informado no Balanço Patrimonial do ultimo exercício financeiro (2019)
- (R$ 500.000,00), divergente dos valores do capital social constante no ato constitutivo da empresa (R$
250.000,00), bem como o capital social informado no CREA/PJ (R$ 250.000,00); 6. CONSTRUTORA
SUASSUNA & MARTINS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o n°. 04.441.785/0001-99, a) ausência de
comprovação de registro no órgão Junta Comercial do balanço patrimonial e na DRE na forma prevista no
item 4.2.5.1. do edital. Foram declaradas a HABILITACAO das empresas: 7. DIFERENCIAL
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELL, inscrito no CNPJ sob o no. 24.880.194/0001-25; 8.
TOMAZ CONSTRUÇOES  ElRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 32.236.949/0001-81; 9. SCS
CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 07.297.898/0001-50; 10. MS ENGENHARIA
PROJETOS E CONSULTORIA ELRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 22.045.869/0001-95; 11.
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°.
00.611.868/0001-28; 12. EFB EMPRETEIRA FONTOURA BASTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°.

(

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará k
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVROMUNJCIPAL

ITAITINGA
9ov414164

DLS LIC\

14.119.122/0001-06; 13. CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTE LTDA, inscrito no CNPJ
sob o n°. 06.974.509/0001-11; 14. HIB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o no .

10.343.303/0001-60; 15. AIRN ENGENHARIA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 11.477.070/0001-51;
16. ENERGY SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ sob o n°. 19.959.003/0001-85; 17. DINAMI
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°. 10.822.181/0001-95; 18.
BEZERRA FREITAS ENGENHARIA LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 21.691.212/0001-32; 19.
WU CONSTRUÇOES E SERVIÇOS ELRELI - EPP, inscrito no CNPJ sob o n°. 10.932.123/0001-14; 20.
MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS ELRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 09.423.269/0001-55;
21. P. MELO CONSTRUÇOES E EMPREEENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°.
12.898.969/0001-00; 22. PM&M ENGENHARIA LTDA— inscrito no CNPJ sob o n°. 02.290.672/0001-04;
23. LIMPAX CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°. 07.270.402/0001-55. A
Presidente comunicou ainda que será divulgado o resultado da fase de HABILITAÇÃO, na imprensa oficial
do Estado, jornal D.O.E e Jornal Diário Oficial do Município de Itaitinga, para correr o prazo previsto no art.
109, inciso 1, "a" da lei 8.666/93. Nada mais havendo a ser consignado a Presidente da CPI, declarou
encerrada a sessão onde foi lavrado a presente ata que lida e aprovada pela comissão será parte integrante ao
processo.

COMISSÃOIDE LIC ITAÇÃO 	 ii

MARIA LEONEZ/MIRANDA SERPA AA
Presidente

--
OChLIANE DE SOUSA ASSUNÇAd 	 ANTONIO EV GEL TA NETO

Membro da CPL 	 Memb o da Cp

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361